[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯУСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2016                                         Усть-Джегута                                    № 957

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Джегутинского муниципального района от 30.11.2015г.
№ 1130 «Об утверждении муниципальной программы
«Патриотическое воспитание молодежи Усть-Джегутинского
муниципального района на 2016 год»

            В соответствии с постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от  03.09.2015  № 840 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района» и в целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Патриотическое воспитание молодежи Усть-Джегутинского муниципального района на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Джегутинского муниципального района  от 30.11.2015 №1130«Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание молодежи Усть-Джегутинского
муниципального района на 2016 год» следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей  редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Объем финансирования программы в 2016 году составит 49,0  тыс. рублей, из них:
- республиканский бюджет КЧР - 0,00 тыс. рублей
-бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района 49,0  тыс. рублей

1.2.абзац 1 раздела  6  «Финансовое обеспечение реализации Программы» изложить в следующей  редакции:
«Объем финансирования программы в 2016 году составит 49,0 тыс. рублей, из них:
- республиканский бюджет КЧР - 0,0 тыс. руб. (по согласованию);
- бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района 49,0  тыс. руб.».
         1.3. в приложении 1 к постановлению строку
3. Патриотическое воспитание молодежи в ходе подготовки празднования 71- летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
заменить на:
3. Мероприятия, посвященные юбилейным и другим памятным событиям истории России

1.4.приложение №3 к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя», либо обнародовать на информационном стенде администрацииУсть-Джегутинского муниципального района в течение 10 дней после его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района  в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                             М.А. Лайпанов

Приложение к постановлению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 16.11. 2016 № 957

Приложение 3 к муниципальной программе
«Патриотическое воспитание молодежи
Усть-Джегутинского
муниципального района на 2016 год»

Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации муниципальной программы «Патриотическое воспитание молодежи Усть-Джегутинского муниципального района  на 2016 год»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы) муниципальной программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Источники финансового
обеспечения
	Код бюджетной
классификации
	Расходы,
тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа
	«Патриотическое воспитание молодежиУсть-Джегутинского муниципального района  на 2016 год»
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Всего:

	49,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района

49,0

	Основное мероприятие 1 «Совершенствование системы патриотического воспитания молодежи в   Усть-Джегутинском муниципальном районе. Осуществление организационно-методических мер по совершенствованию системы патриотического воспитания молодежи»
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района
	Всего:

	15,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	6
	0
	0
	1
	9
	3
	0
	8
	5
	15,0

	в том числе:

	Участие в региональном конкурсе методических пособий среди педагогов «Растим патриотов России»
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района
	Финансирование не требуется

	0,0

	Организация семинаров-совещаний специалистов по патриотическому воспитанию на базе:
- муниципального казённого образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5 г.Усть-Джегуты»
-муниципального казённого образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа а.Сары-Тюз
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района
	Всего:

	5,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	6
	0
	0
	1
	9
	3
	0
	8
	5
	5,0

	Участие в  республиканских конференциях по духовно-нравственному, гражданско-патриотическому воспитанию
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Финансирование не требуется

	0,0

	Проведение мониторинга по оценке патриотического и гражданского воспитания молодежи
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района
	Финансирование не требуется

	0,0

	Организация работы волонтерских отрядов по оказанию социальной помощи ветеранам войны и членам их семей
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района
	Финансирование не требуется

	0,0

	Организация поощрения за достигнутые успехи в патриотическом воспитании молодежи
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Всего:

	10,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	6
	0
	0
	1
	9
	3
	0
	8
	5
	10,0

	 Участие в республиканских семинарах-совещаниях на тему: «Организация музейной работы в образовательных учреждениях»
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Финансирование не требуется

	0,0

	Праздничные мероприятия, посвященные Дню Защитника Отечества
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Финансирование не требуется

	0,0

	Чествование воинов-афганцев
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Финансирование не требуется

	0,0

	Основное мероприятие 2 «Совершенствование информационного обеспечения патриотического воспитания молодежи»

	0,0

	в том числе:

	Организация в СМИ постоянно действующих патриотических рубрик
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Финансирование не требуется

	0,0

	Основное мероприятие 3 «Мероприятия, посвященные юбилейным и другим памятным событиям истории России»
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района
	Всего:

	34,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	6
	0
	0
	3
	9
	3
	0
	8
	5
	34,0

	в том числе:

	 Участие учащихся образовательных организаций в спортивных соревнованиях по футболу, волейболу, баскетболу, легкой атлетике, посвященных празднованию                   71-летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Финансирование не требуется

	0,0

	 Организация акции «Георгиевская ленточка» под девизом «Мы помним, мы гордимся»
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Финансирование не требуется

	0,0

	Участие команд обучающихся образовательных организаций и рабочей молодежи Усть-Джегутинского муниципального района в районных и республиканских туристических слетах
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Финансирование не требуется

	0,0

	Участие в конкурсах чтецов и исследовательских работ
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Финансирование не требуется

	0,0

	Участие в акциях, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.: «Бессмертный полк», «Ветеран живет рядом», «Письмо ветерану», «900 свечей»
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Всего:

	28,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	6
	0
	0
	3
	9
	3
	0
	8
	5
	28,0

	Конкурс рисунков, посвященный 71-годовщине Победы в Великой Отечественной войне среди обучающихся.
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Всего:

	6,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	1
	6
	0
	0
	3
	9
	3
	0
	8
	5
	6,0

	Смотр строя и песни «Командир шагает впереди»
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Финансирование не требуется

	0,0

	Конкурс  «Моя малая Родина»
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Финансирование не требуется

	0,0

	Основное мероприятие 4 «Формирование позитивного отношения общества к военной службе и положительной мотивации у молодежи допризывного возраста относительно прохождения военной службы по контракту и призыву»
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района
	Всего:

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района

	0,0

	в том числе:

	Проведение военно-полевых сборов с обучающимися 10-х классов
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района
	Финансирования не требуется

	0,0

	Проведение месячника спортивной и оборонно-массовой работы, посвященного Дню защитника Отечества в образовательных организациях
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Финансирования не требуется

	0,0

	Основное мероприятие 5 «Популяризация государственных символов Российской Федерации»
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района
	Всего:

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района

	0,0

	в том числе:

	Мероприятия, посвященные Дню Государственного флага Российской Федерации
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Финансирование не требуется

	0,0

	 Оформление в учреждениях, организациях, стендов с государственной символикой
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района

	Финансирование не требуется

	0,0

	Проведение музейных акций, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации
	Управление образования администрации                   Усть-Джегутинского  муниципального  района
	Финансирование не требуется

	0,0

[bookmark: _Таблица_14]

_________________